

Số: 565/KHLT-CĐĐS

Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2024

## **KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH**

### **Về việc tổ chức “Bữa cơm Công đoàn” năm 2024**

#### **Nhân dịp kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam**

Thực hiện Hướng dẫn số 10/CĐĐS, ngày 10/7/2024 của Công đoàn Đường sắt Việt Nam về việc tổ chức “Bữa cơm Công đoàn” năm 2024, Ban thường vụ Công đoàn Trường Cao đẳng Đường sắt phối hợp với Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch triển khai, tổ chức thực hiện cụ thể như sau:

#### **1. Mục đích, ý nghĩa**

“Bữa cơm Công đoàn” là hoạt động do Công đoàn Trường phối hợp với Hiệu trưởng nhà trường tổ chức nhân dịp kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2024). Là dịp để người lao động, tổ chức công đoàn và lãnh đạo trường chia sẻ, tâm tình tạo nên bầu không khí đoàn kết, thấu hiểu, qua đó tạo dựng niềm tin, sự gắn bó của đoàn viên, người lao động (ĐV, NLĐ) đối với tổ chức công đoàn và nhà trường.

Thông qua tổ chức “Bữa cơm Công đoàn” thiết thực xây dựng các chương trình phúc lợi dài hạn cho ĐV, NLĐ; tiếp tục đối thoại, thương lượng với người sử dụng lao động cùng tổ chức triển khai nhằm thực hiện Kết luận số 03/KL-BCH ngày 18/01/2022 của Ban chấp hành Tổng Liên đoàn LĐVN về nâng cao chất lượng bữa ăn ca của NLĐ.

#### **2. Đối tượng, thời gian, địa điểm, cách thức và kinh phí tổ chức “Bữa cơm Công đoàn”**

##### **2.1. Đối tượng:**

Toàn thể đoàn viên, người lao động của nhà trường tại cả ba khu vực: Hà Nội, phân hiệu Đà Nẵng, phân hiệu Phía Nam.

##### **2.2. Thời gian, cách thức tổ chức:**

- Chuyên môn phối với Công đoàn tổ chức 01 “Bữa cơm Công đoàn” cho ĐV, NLĐ

- Tổ chức “Bữa cơm Công đoàn” trong tuần cuối tháng 7 năm 2024 (từ ngày 22 đến ngày 28 tháng 7 năm 2024). Tập trung cao điểm là Thứ sáu, ngày 26 tháng 7 năm 2024.

+ Tại khu vực Hà Nội: Tổ chức “Bữa cơm Công đoàn” vào trưa ngày 24/7/2024

+ Các PH Đà Nẵng, PH Phía Nam tùy thuộc vào tình hình thực tế lựa chọn tổ chức vào ngày phù hợp trong tuần cuối tháng 7/2024 nêu trên.

2.3. Địa điểm tổ chức: Tại nhà ăn các KV Hà Nội, Đà Nẵng, Phía Nam

2.4. Kinh phí:

- Tại khu vực Hà Nội:

+ Trích từ nguồn tài chính Công đoàn Trường hỗ trợ “Bữa cơm Công đoàn” 50.000 đồng/suất theo suất ăn thực tế.

+ Chuyên môn hỗ trợ suất ăn tăng thêm theo suất ăn thực tế, đảm bảo giá trị và ý nghĩa suất ăn ca.

- Các phân hiệu Đà Nẵng, phân hiệu Phía Nam tùy theo tình hình thực tế chuyên môn phối hợp với công đoàn trích kinh phí tổ chức bữa ăn cho ĐV, NLĐ (kinh phí từ nguồn tài chính công đoàn tại phân hiệu hỗ trợ tối đa 50.000 đồng/suất)

### 3. Tổ chức thực hiện

- Chủ tịch công đoàn bộ phận, Tổ trưởng các tổ công đoàn trực thuộc Công đoàn trường phối hợp với chuyên môn cùng cấp phổ biến tới từng đoàn viên công đoàn thông tin, mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức “Bữa cơm Công đoàn”

- Tổ trưởng Công đoàn khu vực Hà Nội lập danh sách ĐV, NLĐ đăng ký tham gia “Bữa cơm Công đoàn” của tổ mình gửi về Ban Chấp hành Công đoàn trường (đồng chí Đoàn Anh Tuấn) trước 09h00 ngày 22/7/2024.

- Công đoàn Trường chủ trì và phối hợp chặt chẽ với chuyên môn trong công tác tổ chức thực hiện.

- Phòng Tài chính kế toán, tài chính công đoàn: bố trí kinh phí theo kế hoạch.

- Công đoàn các Phân hiệu báo cáo kết quả triển khai “Bữa cơm Công đoàn” (số lượng ĐV, NLĐ tham gia; kinh phí tổ chức; hình ảnh tổ chức hoạt động) về Công đoàn Trường trước ngày 12/8/2024.

**TM. BTV CB TRƯỜNG**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Trịnh Thị Huyền**

**KT. HIỆU TRƯỞNG**

**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**TS. Trương Trọng Vương**

*Nơi nhận:*

- Các đơn vị CM, CB;
- Đảng ủy, BGH, HĐT;
- Lưu VT, CĐT